
Projekt

UCHWAŁA NR XVIII/114/2016
RADY POWIATU W NIDZICY

z dnia 29 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/132/2012 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 27 kwietnia 2012 r. w 
sprawie regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół za wybitne osiągnięcia naukowe, 

sportowe i artystyczne, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki.

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2015 r.,  poz. 1445 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu w Nidzicy uchwala, co następuje:

§ 1. W regulaminie przyznawania stypendiów dla uczniów szkół za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe 
i artystyczne, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XVIII/132/2012 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 27 kwietnia 2012 r. z późniejszymi zmianami, wprowadza się 
następujące zmiany:

1. § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. O stypendium naukowe mogą się ubiegać uczniowie, którzy:

1) otrzymali co najmniej bardzo dobrą ocenę ze sprawowania oraz średnia ocen nie niższą niż 
wymagana do otrzymania świadectwa z wyróżnieniem,

2) są laureatami lub finalistami konkursów i olimpiad na szczeblu międzynarodowym oraz spełniają 
wymogi punktu 1,

3) są laureatami lub finalistami konkursów i olimpiad na szczeblu krajowym oraz spełniają wymogi 
punktu 1,

4) są laureatami konkursów i olimpiad na szczeblu wojewódzkim oraz spełniają wymogi punktu 1,

5) są laureatami konkursów i olimpiad na szczeblu regionalnym oraz spełniają wymogi punktu 1.”.

2. Dodaje się § 8a w brzmieniu:

„§ 8a. Dyrektorzy szkół zobowiązani są w przeciągu dwóch dni od klasyfikacyjnej rady pedagogicznej 
powiadomić Starostę Nidzickiego o uzyskanych średnich ocenach przez uczniów, którzy złożyli wnioski 
o stypendium”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nidzicy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Góralska

Id: 4EC46921-C88F-4893-8872-F3F76A574FB4. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Regulamin przyznawania stypendium został uchwalony w dniu 27 kwietnia 2012 r. Uchwałą Rady
Powiatu w Nidzicy Nr XVIII/132/2012.

Zgodnie z regulaminem wniosek o stypendium wypełnia uczeń wpisując przewidywana średnią ocen.
Ponieważ wnioski składane są do dyrektora szkoły w terminie do 1 czerwca, przed klasyfikacyjną radą
pedagogiczną, niejednokrotnie trudno ocenić czy wpisana średnia ocen będzie tożsama ze średnią uzyskaną
po posiedzeniu rady pedagogicznej.

W celu uniknięcia nieporozumień na wniosek dyrektorów szkół wprowadza się zapis, zgodnie z którym
średnia ocen ucznia będzie potwierdzane przez dyrektorów szkół po klasyfikacyjnej radzie pedagogicznej.

Na wniosek dyrektorów szkół zmienia się zapis § 3. W tej formie nie będzie budził kontrowersji wśród
uczniów i ich rodziców. Wyraźnie określa on, iż aby uzyskać stypendium naukowe musi być spełniony
warunek uzyskania średniej oceny wymaganej do otrzymania świadectwa z wyróżnieniem. Ponadto liczbę
punktów można zwiększyć poprzez osiągnięcia w konkursach i olimpiadach.

Opr. S.Knapiński

Id: 4EC46921-C88F-4893-8872-F3F76A574FB4. Projekt Strona 2




